

**BALANCE DEL FONDO**

**F.T.A. FTPYME SANTANDER 2**

**EJERCICIO ACTUAL**

REPORTE

Gastos de Establecimiento y Constitución del Fondo	423.302,06	656.341,65
Inmovilizaciones Materiales (imm.adjudicados)	1.021.582,80	0
Derechos de Crédito	1.342.022.975,33	1.723.723.891,09
Otras Inversiones Financieras Temporales		
A) INMOVILIZADO	1.343.467.860,19	1.724.380.232,74
B) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (emisión, etc)		
Otros Deudores	5.538.262,06	3.877.529,13
Inversiones Financieras Temporales	0	0
Tesorería	120.329.078,95	109.001.516,53
Ajustes por Periodificaciones	147.780,71	128.478,78
C) ACTIVO CIRCULANTE	126.015.121,72	113.007.524,44
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>1.469.442.981,94</b>	<b>1.837.387.957,18</b>
Bonos de Titulización de Activos Preferentes	1.230.455.989,80	1.602.000.000,00
Bonos de Titulización de Activos Subordinados	198.000.000,00	198.000.000,00
A) BONOS DE TITUL.DE ACTIVOS	1.428.455.989,80	1.800.000.000,00
B) PRESTAMOS Y CREDITOS A LP	27.481.402,30	27.700.000,00
C) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS		
Acreedores por Comisiones Pendientes de Pago	6.123.880,58	3.972.018,16
Otros Acreedores	0	0
Ajustes por Periodificaciones	7.421.709,23	5.715.739,02
D) ACREEDORES A CORTO PLAZO	13.545.589,81	9.687.757,18
Resultados de ejercicios anteriores		
Resultados del ejercicio		
E) RESULTADOS		
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>1.060.482.081,91</b>	<b>1.637.337.759,18</b>
Permutas Financieras (nocial)		
Otras Cuentas de Orden		
<b>TOTAL CUENTAS DE RIESGO Y COMPROMISO</b>		

**RESULTADOS DEL FONDO**

**F.T.A. FTPYME SANTANDER 2**

**EJERCICIO ACTUAL**

**EJERCICIO ANTER**

IMPORTE

IMPORTE

	EJERCICIO ACTUAL		EJERCICIO ANTER
	IMPORTE	%	IMPORTE
Intereses Derechos de Crédito	46.677.605,51	2,89%	9.415.856,60
- Intereses de Bonos Titulización Hip.	-38.201.390,19	-2,37%	-7.927.775,02
+/- Intereses Contratos Permuta Financiera	1.725.368,26	0,11%	2.406.556,25
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>7.199.583,58</b>	<b>0,53%</b>	<b>3.894.637,83</b>
+ Ingresos Financieros Inversiones	1.939.875,75	0,12%	773.646,74
- Intereses Financiaciones Subordinadas	-803.815,04	-0,05%	-151.883,21
+ Intereses de Demora y Otros Ingresos Financieros	86.736,01	0,01%	1.855,38
- Otros Gastos Financieros			
<b>MARGEN FINANCIERO AJUSTADO</b>	<b>11.424.380,30</b>	<b>0,71%</b>	<b>4.018.256,74</b>
- Amortización Gastos			
De Constitución del Fondo	-114.799,98	-0,01%	-22.585,35
De Emisión de los Bonos	-118.239,61	-0,01%	-20.191,79
- Gastos Generales del Fondo	-88.384,90	-0,01%	-3.461,44
- Comisiones Devengadas:			
Comisiones Sociedad Gestora	-396.688,68	-0,02%	-82.602,74
Otras Comisiones (administrador, depositario, etc.)	-24.105,58	0,00%	-4.785,72
Comisiones Variables de Intermediación Financiera	-10.682.161,55	-0,66%	-3.884.629,70
<b>MARGEN DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>
- Sancamientos y Provisiones (*)			
+/- Resultados Extraordinarios (*)			
<b>RESULTADOS ANTES IMPUESTOS</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>	<b>0</b>
- Impuesto sobre Beneficios			
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>	<b>0</b>
<b>SALDOS MEDIOS</b>			
Derechos de Crédito	1.517.674.922,82	93,98%	439.476.457,74
Otros Activos con Rendimiento	97.266.426,98	6,02%	20.211.737,46
<b>ACTIVOS TOTALES MEDIOS</b>	<b>1.614.941.349,80</b>	<b>100,00%</b>	<b>459.688.195,20</b>
Bonos de Titulización de Activos	1.570.431.357,45	97,24%	450.000.000,00
Otros Pasivos con Coste	44.509.992,35	2,76%	9.688.195,20